令和２年７月３１日

西山小学校保護者 様

春日井市立西山小学校長

 土 屋  光

＜令和２年度 西山小学校運動会について＞

盛夏の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教

育活動へのご理解・ご協力をいただだき、深く感謝申し上げます。特に長期にわたる臨時休業に伴

う様々な予定変更では、大変なご心配やご迷惑をおかけしました。その都度、適切なご対応・ご協

力をいただき、誠にありがとうございました。

さて、学校は再開されたものの、新型コロナウィルス感染症に関しては依然として予断を許さな

い状況が続いており、感染リスクを極力避けるため、学校行事の縮小や中止を余儀なくされている

ところです。このような現状の中、今年度の運動会について検討を重ねてきましたが、例年通り実

施することは困難と判断せざるを得ません。よって、「西山小スポーツフェスティバル」と名称を変

え、以下のような形に変更させていただきます。子どもの安全を第一に考えるとともに、授業時数

確保の面からも、例年とは大きく異なった形での実施となりますが、何卒ご理解のほど、よろしく

お願い致します。詳細につきましては、２学期に入ってから改めてお示しします。なお、今後の状

況によっては、中止・変更させていただくこともありますのでご承知おきください。

１ 実施日

  １０月８日（木） 予備日：１０月１５日（木）

  ※ 雨天延期連絡は、当日朝７：００にホーム＆スクール、本校ホームページで連絡します。

２ 時間   ※ 該当学年以外は、教室で授業（特別時間割）を行います。

・ 低学年（１・２年生合同） …  ８：５５～ ９：５５ （受付開始 ８：３５～）

・ 中学年（３・４年生合同） … １０：０５～１１：０５ （受付開始 ９：４５～）

・ 高学年（５・６年生合同） … １１：１５～１２：１５ （受付開始１０：５５～）

※ 入場専用受付：東門（自衛隊側）  退場専用受付：西門（柿の木池側）

３ 種目

・ 密接・密集を避けた２種目を行います（学年裁量）。開会式・閉会式は行いません。

４ 保護者様への依頼事項

・ 密を避けるため、参観されるご家族の人数は最小限でお願いします。また、お子様が参加さ

れる時間帯のみの参観でお願いします（完全入替制）。体調がすぐれない場合はご遠慮ください。

・ 事前に各ご家庭に入退場券を配付しますので、参観者名・体温等をご記入の上、当日、入場専用

の受付（東門）でご提示ください。入退場時とも、受付では手指消毒にご協力ください。

・ 入退場は一方通行となります。兄姉のみえるご家庭の動きについては、後日ご案内します。

・ 当日はマスクの着用をお願いします。日傘、シートの活用など、可能な範囲で人との距離を

離す工夫もお願いします。また、大声での声援や熱中症予防飲料以外の飲食はお控えください。

・ 移動は最小限でお願いします。移動された場合は、経路の覚えをお願いします。

・ 途中で体調が悪くなられた場合は、近くの職員へ連絡をお願いします。

・ 自動車での来校はご遠慮ください。近隣への駐車も迷惑となりますのでおやめください。

５ その他

・ 当日は平常通りの給食を実施します。下校時刻は、１～３年生が１４：５０、４～６年生が

１５：４０です。

・ 当初運動会を予定していた９月２６日（土）は通常の週休日となりお休みです。代日休業日とし

ていた９／２８（月）は通常の授業日となります。

・ 別件となりますが、１０月３１日（土）に予定していました土曜授業参観は、校内での密集

状態を避けることが難しいこと、資源回収については、外部との接触の可能性があることなど

から、子どもたちの安全を考え、現段階では２学期中の実施は難しいと考えています。決定次

第、改めてご案内します。